
Uchwała Nr XLII/429/2023 
Rady Gminy Czarna 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 
 
 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno-
konserwatorskich przy drzewie-pomniku przyrody w miejscowości Polana 

 
Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 
ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.                      
z 2022 r. poz. 916 ze zm.) 
 

Rada Gminy Czarna 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich  przy 
drzewie z gatunku lipa szerokolistna (Tilia platyphyilos), o obwodzie pnia 
mierzonym na wysokości 130 cm – 478 cm, rosnącym na działce nr 170                         
w miejscowości Polana, gmina Czarna, ustanowionym pomnikiem przyrody 
Uchwałą Nr VI/57/03 Rady Gminy w Czarnej z dnia 29 września 2003 r.                                 
w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody. 
 

§ 2. 
 

Zakres prac, o których mowa w § 1. obejmuje:  
1) wykonanie cięć sanitarnych – usunięcia martwych gałęzi; 
2) wykonanie cięć pielęgnacyjnych i korygujących koronę drzewa; 
3) usunięcie posuszu polegające na usunięciu gałęzi martwych, zamierających, 
nadłamanych oraz słabo umocowanych; 
4) wzmocnienie mechaniczne korony drzewa; 
6) uporządkowanie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa. 
 

§ 3. 
 

Zakres prac pielęgnacyjnych i konserwatorskich pomnika przyrody zgodny 
będzie z posiadaną opinią dendrologiczną wykonaną przez Certyfikowanego 
Inspektora drzew i nie spowodują one utraty jego walorów przyrodniczych. 
 

§ 4. 
 

Zabiegi pielęgnacyjne oraz konserwatorskie na pomniku przyrody powinny być 
przeprowadzone w terminie do 31 sierpnia 2023 r. 

§ 5. 



 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna.  
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego  
 


